PAGE
- 6 -

Об учреждении геральдического знака –

эмблемы Министерства государственной безопасности

Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 18 ноября 2014 года № 178-З-V «О государственной службе безопасности Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 14-47) в действующей редакции, Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 9 января 2017 года № 3 «Об утверждении Положения о Министерстве государственной безопасности Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-3) в действующей редакции, в целях реализации единой государственной политики в области геральдики, упорядочения
официальных символов исполнительных органов государственной власти,
а также сохранения и развития исторических традиций,
п о с т а н о в л я ю:

1. Учредить геральдический знак – эмблему Министерства государственной безопасности Приднестровской Молдавской Республики.
2. Утвердить:

а) Положение о геральдическом знаке – эмблеме Министерства государственной безопасности Приднестровской Молдавской Республики согласно Приложению № 1 к настоящему Указу;

б) описание геральдического знака – эмблемы Министерства государственной безопасности Приднестровской Молдавской Республики согласно Приложению № 2 к настоящему Указу;

в) графическое изображение геральдического знака – эмблемы Министерства государственной безопасности Приднестровской Молдавской Республики согласно Приложению № 3 к настоящему Указу.
3. Признать утратившим силу Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики от 28 апреля 2016 года № 172 «Об учреждении геральдического знака – эмблемы Комитета государственной безопасности Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 16-17).
4. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь

          6 мая 2017 г.

              № 282
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Указу Президента

Приднестровской Молдавской
Республики

от 6 мая 2017 года № 282
ПОЛОЖЕНИЕ

О ГЕРАЛЬДИЧЕСКОМ ЗНАКЕ – ЭМБЛЕМЕ

МИНИСТЕРСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

1. Геральдический знак – эмблема Министерства государственной безопасности Приднестровской Молдавской Республики (далее – эмблема) является официальным символом, обозначающим принадлежность сотрудников, а также вооружения, транспортных и специальных средств, другого имущества к Министерству государственной безопасности Приднестровской Молдавской Республики.
2. Изображение эмблемы может быть помещено в порядке, определяемом министром государственной безопасности Приднестровской Молдавской Республики, на:

а) знаменах, флагах и штандартах;

б) форменной одежде, знаках различия и отличия сотрудников органов государственной службы безопасности Приднестровской Молдавской Республики;

в) наградном оружии;

г) зданиях, сооружениях, транспортных средствах и ином имуществе;

д) угловых штампах.

Иные случаи использования эмблемы определяются министром государственной безопасности Приднестровской Молдавской Республики.
3. Эмблема помещается в кабинете министра государственной безопасности Приднестровской Молдавской Республики и в зале коллегии Министерства государственной безопасности Приднестровской Молдавской Республики.
4. Эмблема может служить основой для создания эмблем подразделений органов государственной службы безопасности Приднестровской Молдавской Республики.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Указу Президента

Приднестровской Молдавской

Республики

от 6 мая 2017 года № 282
ОПИСАНИЕ
ГЕРАЛЬДИЧЕСКОГО ЗНАКА – ЭМБЛЕМЫ
МИНИСТЕРСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
1. Геральдический знак – эмблема Министерства государственной безопасности Приднестровской Молдавской Республики (далее – эмблема) представляет собой треугольный, вытянутый книзу щит с вырезанными верхними углами, с серебряной каймой по краю. Поле щита темно-лазурное.
В поле щита – золотое изображение государственного герба Приднестровской Молдавской Республики. Под изображением герба – надпись золотыми прямыми литерами «МГБ». На кайме – восемь заклепок. За щитом – меч, вертикально поставленный по оси симметрии острием вниз. Рукоять и крестовина меча золотые, лезвие серебряное.
2. Допускается выполнение эмблемы в черно-белом изображении.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Указу Президента

Приднестровской Молдавской

Республики

от 6 мая 2017 года № 282
ГРАФИЧЕСКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ
ГЕРАЛЬДИЧЕСКОГО ЗНАКА – ЭМБЛЕМЫ
МИНИСТЕРСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(ЭТАЛОННЫЕ РАЗМЕРЫ)
ЦВЕТНОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ
[image: image1.png]© A
© 'S fq
Tk, A

N/
()
e

by

D
(A H
“ A
sans ney, Samg

0% " ,Y/C‘). H
& 024, “og
(> A P 98, “Coy,
©
WS )
PEHYE
r wOnAOEE ’
\,\V\CTP
A0
a 7 1) S
%
4@,

HMKA
Kk
QHS S
3
)
(]
(A

=

ЧЕРНО-БЕЛОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ
[image: image2.png]....
....
28855
a®
HH
::::
2s89
]
-----
KN
SHH
....
'''''
.....
hhhh
Nty

...'
n ]
N
Raalt

‘lf"
V pENYB/INK . 2
\\ : N‘OY‘AOBEH’?g ) 7
o%a A AN Z y
‘ii' ‘i"'ﬁii"l' =) “iEgE;! “!l|'
e N
"..‘! )’

=
%o'§

|||
188

\“"-
33333